PAGE
2

[image: image1.png]

	Российская Федерация

Республика Коми
	Россия Федерация

Коми Республика

	КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УХТА»

(КСП МОГО «УХТА»)

	«УХТА» КАР КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙЮКÖНСА

ВИДЗÖДАН-АРТАЛАН ПАЛАТА

(«УХТА» ККМЮ ВАП)

г. Ухта

ПРИКАЗ
28.10.2021                                                                                                                       № 13  /ПД
	Об утверждении Плана организации деятельности Контрольно-счетной палаты МОГО «Ухта» по противодействию коррупции на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 07.10.2013 № 530н «О требованиях к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов федеральных государственных органов, Центрального банка Российской Федерации, Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального Фонда обязательного медицинского страхования, государственных корпораций (компаний), иных организаций, созданных на основании федеральных законов, и требованиях к должностям, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить План организации деятельности Контрольно-счетной палаты                                 МОГО «Ухта» по противодействию коррупции на 2022 год.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2022 года.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель
Контрольно-счетной палаты

МОГО «Ухта»

                      А.В. Бартева

Приложение

 к приказу от 28.10.2021 № 13/ПД
План

 организации деятельности Контрольно-счётной палаты МОГО «Ухта»

по противодействию коррупции на 2022 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Период проведения

	1
	2
	3

	I. Мероприятия по предотвращению коррупции в КСП МОГО «Ухта» и повышению эффективности механизмов урегулирования конфликта интересов (внутренняя деятельность)

	1.1.
	Организация работы по сбору сведений (справок) о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих КСП и членов их семей за 2021 год и проведению мониторинга (проверки) представленных сведений
	I - II кварталы

	1.2.
	Организация работы по сбору сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальным служащим КСП размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать
	I квартал

	1.3.
	Осуществление работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (в установленных действующим законодательством Российской Федерации случаях)
	в течение года

	1.4.
	Размещение информации об антикоррупционной деятельности КСП на Официальном сайте КСП, поддержание раздела в актуальном состоянии

	1.5.
	Оказание консультативной помощи муниципальным служащим КСП по вопросам, связанным с соблюдением ограничений, выполнением обязательств, не нарушением запретов, установленных действующим законодательством Российской Федерации в сфере противодействия коррупции

	1.6.
	Мониторинг действующего законодательства Российской Федерации в сфере противодействия коррупции и подготовка предложений по внесению изменений в локальные акты КСП

	1.7.
	Организация направления сотрудников КСП на семинары и курсы повышения квалификации в сфере противодействия коррупции

	1.8.
	Формирование Плана организации деятельности КСП по противодействию коррупции на 2023 год
	IV квартал

	II.  Мероприятия по предотвращению коррупции при осуществлении контрольных и                       экспертно-аналитических мероприятий

	2.1.
	Отражение установленных в ходе контрольных и экспертно-аналитических мероприятий фактов, связанных с выявлением коррупционных правонарушений (при наличии таковых).
	в течение года

	2.2.
	Направление информации (материалов) проверок, в ходе которых установлены признаки коррупционных правонарушений, в правоохранительные органы.

	III. Мероприятия по взаимодействию с правоохранительными и иными органами

	3.1.
	Обеспечение взаимодействия  КСП с Контрольно-счетной палатой Республики Коми, Советом контрольно-счетных органов Республики Коми, контрольно-счетными органами  субъектов и муниципальных образований Российской Федерации, органами местного самоуправления, надзорными и правоохранительными органами по вопросам антикоррупционной деятельности.
	в течение года

	3.2.
	Информирование надзорных, правоохранительных органов, Федеральной антимонопольной службы о фактах, содержащих признаки административного правонарушения, состава преступления, выявленных КСП в ходе проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, в целях их правовой оценки, решения вопроса о привлечении виновных лиц к ответственности.